12 Öte yandan Hz. Ali' den
başka İbn Abbas'a ve Cafer es-Siidık'a da böyle kronolojik Mushaflar nispet

12 Muhammed b. İshiik en-Nedim (ö. 385 H), ei-Fihristfi ahbdri '1- 'ulemiii '1-musamıifin mine '1-
lwdemiii ve '1-mulıaddisfn ve esnıiii lı.iitübilıim, Diiru'l-Ma'rife, Beyrut 1415/1994, s. 45, 46;
Ebu Abdilialı ez-Zenciini, Tiirflıu'I-Kur'an, Muessesetıı'1-e'leıni, Beyrut 1388/1969, s. 69.

Maalesef bu durum, müzakereemin eleştirisini hazırlarken kaynaklara gitmekten
çok kendi peşin kabullerinden hareket etmeyi tercih ettiğini göstermektedir.

14 B k. Celaluddln es-Su yü tl (ö. 9 ll H), el-İtkiin fi ulılmi '!-Kur 'an, Kahraman Yayırılan, İstanbul
1398/1978, c. I, s. 77.

15 İbnu'n-Nedlm, Hz. Ali'nin Hz. Peygamber'in vefatı ardından cem' ettiği Mushaf'ın Cafer
ailesinde olup en son Ebu Ya'la Hamza el-Hasenl'nin elinde Hz. Ali'nin hattı ile yapraklan
dökülmüş vaziyette gördüğünü ve Hasanoğullannın bunu uzun yıllar tevarüs ettiklerini ifade
etmiştir (İbnu'n-Nedirn, el-Filırist, s. 45, 46). Mustafa Sadık er-Rafi'i, bu haberin bir yaygın
olmayan bir şii haber olduğunu söyler, bk. İ'ciizu'l-Kur'iin, Diinı'l-Kitiibi'l-'Arabi, Beynıt
1410/1990 ss., 35, 40). İbn Ebi Davüd ise Hz. Ali'nin cem'ini hıfz yoluyla yapılan bir cem'
sayar ve söz konusu haberin ravisi el-Eş'as'ı leyyinu '1-lıadfs diye niteler (Bk. İbn Ebi Davud
es-Sicistiinl [ö. 316 ffJ, Kitiibu '1-mesiilıif, Diinı'l-Kütübi '1-'İlmiyye, Beynıt 140511985, s. 16).
Arthur Jeffery'nin Hz.

19 ez-Zerkani, üç faydadan bahseder, birisi nasihi mensühtan ayırmakla ilgilidir, ikincisi vahyirı

teşri tarihini ve tedriciliğirıi kavramakla ilgili, üçüncüsü ise Kur'an'ın sağlam bir nakille geldi
ğilli göstermesi ile ilgili faydalardır. Bk. Abdulazirn ez-Zerkani, Menalıi/u 'l-ilfan fi 'uliimi '1-
Kur'an, Diiru'l-Kütübi'l-'Arabi, Beyrut 1415/1995, c. I, s. 161.

20 Suyüti bunu bir özet olarak sunmuştur (bk. es-Suyüti, el-İtkiin, c. I, s. ll, 12). Asıl metirı ve
bağlaını konuyu daha da güçlendirecek şekildedir. Bk. el-Kiid! Ebu Bekr el-Biikıllani (ö. 403
H), Kitabu 'l-intisar li '!-Kur 'an, tahk.: Muhanırned 'Isamu'l-Kudat, Diiru'bni Hazm, Beyrut
2001, c.

23 Muhammed İzzet Derveze, Asnt 'n-Nebf-Kur 'tin 'a Göre Hz. Muhammed'in Hayatı, çev.: Meh
met Yolcu, Yöneliş Yay., İstanbul 1995.

24 Muhammed İzzet Derveze, et-Tejsfnt '!-hadis es-suvent '1-murattebehasbenuziilihf, Diiru
İhyiii'l-Kütübi'l-'Arabiyye, by., 1381/1962.

25 Muhammed 'Abid el-Ciibiri, Fehmu '!-Kur 'tini'l-Hakfm et-tejsfnt 'l-vtidıhhasbetertfbi 'n-niiziil,
Merkezu Diriiseti'l-Vahdeti'l-' Arabiyye, Beyrut 2006/2008/2009.